


.

Vodácká základna v RoÏmberku nad Vltavou
Základnu na vodácky i turisticky atraktivním místě

jsme koupili v roce 2016 a díky podpoře MŠMT

jsme ji kompletně zrekonstruovali. Na jaře roku

2021 jsme ji slavnostně otevřeli.  

Využít ji můžete zejména pro svoje vodácké 

aktivity, ale také pro pěší turistiku v okolí krásné

jihočeské krajiny.

Tak neváhejte!

Těšíme se na

vaše objednávky a vy se těšte do malebného Rožmberka pod hrad a věž Jakobínku. 

Více na www.chalupy.a-tom.cz/chalupa/19532-rozmberk-nad-vltavou

Kapacita: hlavní budova 33 osob.

Vybavení: nové sociální zázemí, sprcha, teplá voda, vybavená kuchyně, ohniště.

Adresa základny: Rožmberk nad Vlt. č. p. 23, Rožmberk nad Vltavou, 382 18

Chalupu si můžete rezervovat přes rezervační systém:

https://rezervace.a-tom.cz/booking/create?resortId=18

S dotazy se obracejte: na Denisu Stanislavovou, tel.: 220 910 314

E-mail: chalupy@a-tom.cz

POLANA
Dojít na horskou základu Polana vyžaduje jistý 

fyzický výkon. Pokud ale překonáte stoupání a sne-

sete věčné otázky oddílových svěřenců (Kdy už

tam budem? Bude to pořád do kopce?), budete 

odměněni třemi útulnými objekty a romantickým 

výhledem do okolí.

Polana leží v nadmořské výšce 820 m.n.m. a vede

k ní cesta z vesnice Velké Karlovice. Základna je

vhodná pro oddílovou i rodinnou turistiku, po dohodě

se správcem je možné pronajmout si i pouze jeden

objekt. Okolí je jako stvořené pro letní turistiku, cykloturistiku, možné je i zimní běžkování po hřebenech Vsetínských

vrchů. V letech 2012 - 2013 prošel hlavní ubytovacíobjekt dílčí modernizací. Na základnu je pro vícedenní pobyty 

(5 dní a výš) nutné přivézt si vlastní prostěradlo.

Více na www.a-tom.cz/chalupy.

Kapacita: 35 osob v létě, 25 osob v zimě

Přístupná: celoročně

Pro koho: tomíci, junáci, woodcrafteři, ostatní spolky, veřejnost

Vybavení: suchý záchod, kamna, kuchyňka, koupelna 

s teplouvodou, elektřina.

Kontakt a obsazování: Jiří Homolka 

Ohrada 1834/6, Vsetín755 01, Mobil: 602 521 277

E-mail: voweco@vs.inext.cz



1

Milí čtenáři,

jako každý rok i letos posíláme do světa Kalendárium. Naleznete zde oddílové akce 
určené nejen pro tomíky, ale i pro veřejnost.

Jednou z nejvýraznějších akcí v roce 2022 bude bezesporu druhý ročník FunTOMu.

Co je to FunTOM?
Velká interaktivní vzdělávací akce pro mladé tomíky mezi 15 - 21 lety. Její součástí bude
velká terénní hra, série přednášek, setkání se zajímavými osobnostmi z oblasti práce 
s mládeží, kultury, sociálního podnikatelství atd. Je to jedinečná příležitost inspirovat se
mezi sebou, nabrat nové zkušenosti, poznat nové přátele.

Více informací je na straně 16.

Přejeme příjemné listování Kalendáriem!

ústředí



2

1.1.2022 Novoroční výstup na Babí lom 50. ročník
Místo: vrchol Babího lomu Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Výstup na vrchol Babího lomu hvězdicově, neomezeně. Na vrcholu razítko, PF, 

kalendář JmO KČT. Slaňování, lezení, lanovka. Cesta k vrcholu jištěna lany. 

Určeno pro: všechny Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 10:00 hod. Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: KTL Brno, Sekce VHT, JmO KČT

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00

Tel.: 607 007 488, stejskalmilos@seznam.cz

www.kralupska-turistika.cz/tom

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 

8.1.2022 Tříkrálová Okoř 2022 54. ročník
Místo: Praha - Okoř - Roztoky Okres: Praha-západ, kraj: STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km)

vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod

končí ve Středočeském muzeu v Roztokách, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se 

turisté mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit mlého turistického sázení, 

obdrží upomínku. Pokud je sníh, lze pochod absolvovat i na běžkách.

Určeno pro: všechny Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 7:30 hod.  Konec: 17:30 hod.

Pořadatel: TOM 5208 Svišti, spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný, Palackého 325, Roztoky, 252 63

Tel.: 220 910 460, ustredi@a-tom.cz

www.a-tom.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč 



3

21.-23.1.2022 Sněm Asociace TOM 17. ročník
Místo: Praha Okres: Praha: kraj: PH

Výroční sněm proběhne v Praze, hlavní program proběhne v sobotu 22.1.2022

Určeno pro: vedoucí Veřejnost: Ne

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 17:00 hod.  Konec: 11:00 hod.

Pořadatel: Asociace TOMČR 

Ondřej Mánek, Palackého 325, Roztoky, 252 68

Tel.: 220 910 460, omanek@a-tom.cz

www.a-tom.cz

Přihláška: Ano do 15.12.2021

Ubytování: Křesťanský domov mládeže u svaté Ludmily, Francouzská 358/1, Praha

Cena: 250 Kč/500 Kč/600 Kč

22.-23.1.2022 TOMácká zábava 17. ročník
Místo: sokolovna Otrokovice Okres: Zlín, kraj: ZL

Večer plný tance, zábavy, scének a občerstvení.

Určeno pro: dorost, vedoucí, veřejnost Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 19:30 hod.  Konec: 2:00 hod.

Pořadatel: TOM 1419 Otrokovice, spolupořadatel: TOM 1412 Otrokovice

Denis Bilík, Přístavní 5204, Otrokovice, 765 02

Tel.: 605 434 269, denisbilik@seznam.cz

www.tom-otrokovice.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 150 Kč



4.2.-6.2.2022 Zdravokurz jarní termín I.              
Místo: Kaprálův mlýn a Olomouc                                    Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kteří budou na táborech vykonávat funkci zdravotníka

zotavovacích akcí. Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz prospěšný každému, kdo pra-

cuje s dětmi a mládeží. Nejedná se jen o suchopárné povídání. Přednášky doplňují praktické ná-

cviky a ukázky. Cílem kurzu je, aby každý účastník uměl poskytnout první pomoc a věděl vše o ro-

li zdravotníka. 

Určeno pro: vedoucí                                     Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus, Sevastopolská 11, Brno, 625 00   

Tel.: 603 194 024, frodo@kasiopea.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano

Ubytování:

Cena: 2 000 Kč

5.2.2022 50 let oddílu Šikulové             
Místo: Kralovice - Lidový dům                                    Okres: Plzeň-sever kraj: PLZ

Společenské setkání bývalých i současných členů a příznivců TOM Šikulové Kralovice u příleži-

tosti uplynutí 50 let od první společné akce, která proběhla v sobotu 5. února 1972. 

Program: vzpomínky, fotografie, kroniky, pěvecké vystoupení současných (dětských) členů, 

videoprezentace zachycující historii oddílu atd.; hudební doprovod; menší raut v ceně účastnic-

kého poplatku.

Určeno pro: všechny                                   Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 15:00 hod.  Konec: 22:00 hod.  

Pořadatel: TOM 4901 Šikulové, spolupořadatel: město Kralovice

Karel Popel, Masarykovo nám. 1, Kralovice, 331 41 

Tel.: 732 476 876, popel.karel@seznam.cz

www.kct-kralovice.webnode.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 150 Kč

4



5

17.2.- 20.2.2022 Zapalovač 2022: Vzdělávací kurz pro začínající a budoucí vedoucí     4. ročník
Místo: Pardubice, skautské centrum Vinice                                       Okres: Pardubice, kraj: PAR

Chceš se dozvědět něco více o práci s dětmi, jak a proč funguje oddíl nebo proč jsou důležité od-

dílové tradice, ale nebaví tě prosté přednášky? Chceš se inspirovat z jiných zdrojů, nebo tvůj od-

díl nic podobného nenabízí? Chceš poznat další lidi, kteří jsou do práce s dětmi stejně nadšení?

Chceš nová oddílová přátelství a mít možnost účastnit se různých setkání napřesrok? Pak pro 

tebe máme výzvu! 

Přihlas se (a přijeď) na víkendový kurz Zapalovač pro začínající a budoucí vedoucí a nebudeš 

litovat! Dozvíš se spoustu užitečných informací, naučíš se mnoho nových věcí a v neposlední 

řadě potkáš partu nových kamarádů z řad lidí, kteří nadšeně pracují s dětmi, mládeží i dospělými. 

Jedinečnost tohoto kurzu spočívá v tom, že protíná různé spolky. Setkávají se účastníci ze spol-

ků jako Junák – český skaut, z. s., Asociace TOM, MOP, ČSOP, Pionýr, Sokol, Duha, ale i z mé-

ně tradičních organizací jako třeba ze Spolku evropských bojových umění. Můžeš o to víc poznat,

jak to dělají jinde, jaké tradice udržují a zároveň ostatní obohatit. 

Pokud je ti 14 a více let, neváhej se přihlásit. Horní hranici neomezujeme, ale doporučujeme

zhodnotit si, nakolik už oddílové prostředí znáš. Zkrátka pokud jsi už něčím prošel, možná není

tento základní kurz pro tebe. Můžeme ale doporučit odbornější.

Určeno pro: dorost, vedoucí Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 21009 Poutníci, spolupořadatel: Skautské středisko Vrané nad Vltavou Vltava, 

Pionýr, z.s. - 213. pionýrská skupina UFO

Ondřej Turek

kurz-zapalovac@oddilpoutnici.cz

www.oddilpoutnici.cz/zapalovac

Přihláška: Ano do 4.1.2022

Ubytování: Vlastní karimatky a spacáky, na místě bude teplo - viz web https://skauti-pardubice.cz/scv/

Cena: 1200 Kč

Počet je omezen na 30 účastníků, ostatní jsou vedeni jako náhradníci.



20.2.2022 Zimní táborový oheň (ZTO)      33. ročník
Místo: Krásné Pole - Čvachtalka                              Okres: Ostrava-město: MSK

Po tradičním zahájení - zapálení táborového ohně, který se udržuje po celou dobu trvání akce - 

nastává klání mezi oddílovými týmy v pohybových, rozumových i dovednostních znalostech, 

vaření soutěžního jídla. Vyvrcholením je závěrečná bojovka. Následuje vyhlášení, vítěz získává 

putovní placku vítězů. Na akci je také možné udělit březové lístky.    

Určeno pro: žáky, dorost, vedoucí                           Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 9:30 hod.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 4312 Třicítka a Dvojka, spolupořadatel:  KČT Dálava

dalava@tricitka.com 

www.tricitka.com/zto

Přihláška: Ano do 8.2.2022

Ubytování: Ne

Cena: Zdarma, doprava vlastní

25.-27.2.2022 Zdravokurz jarní termín II.      
Místo: Domašov nad Bystřicí                              Okres: Brno-venkov: JHM

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kteří budou na táborech vykonávat funkci zdravotníka

zotavovacích akcí. Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz prospěšný každému, kdo pracuje

s dětmi a mládeží. Nejedná se jen o suchopárné povídání. Přednášky doplňují praktické nácviky

a ukázky. Cílem kurzu je, aby každý účastník uměl poskytnout první pomoc a věděl vše o roli zdravotníka.

Určeno pro: vedoucí                            Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus, Sevastopolská 11, Brno, 625 00

Tel.: 603 194 024, frodo@kasiopea.cz

vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano 

Ubytování: Ano

Cena: 2 000 Kč

6



7

18.- 20.3.2022 Školení hlavních vedoucích táborů I.
Místo: Nová Brtnice                                                           Okres: Třebíč, kraj: VYS

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kdo budou vykonávat funkci hlavního vedoucího 

tábora. Úspěšný absolvent získá celostátně uznávanou kvalifikaci. Naučíte se základy, které musí

znát každý hlavní vedoucí tábora: Vedení dokumentace + příprava realizace tábora (zajištění pro-

vozu). Diagnostika výchovných problémů, výchova proti šikaně. Posuzování bezpečnostních

a zdravotních rizik + formulace výchovných cílů. Táborové hry. Orientace v právní úpravě – tábo-

rové paragrafy. Táborové stavby + Hospodaření. Hygienická vyhláška a Zákon o ochraně veřej-

ného zdraví. Závěrečný test. Výhodou je, že školení chystají zkušení vedoucí, kteří mají mnoha-

leté zkušenosti z různé formy táborů. Minimálně říkáme, co nesmíte, mnohem více ukazujeme,

co můžete.

Určeno pro: Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus, Sevastopolská 11, Brno, 625 00

Tel.: 603 194 024, frodo@kasiopea.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano 

Ubytování: Ano vlastní spací pytle, spaní na postelích

Cena: Ne

25.-27.3.2022 JEDÉÉÉM - Kurz pro mladé vedoucí
Místo: Kamenka                                                   Okres: Nový Jičín, kraj: MSK

Kurz je určen všem mladým vedoucím a instruktorům, které baví práce v oddíle, rádi pomáhají 

s přípravou her, chystají oddílové schůzky a chtějí načerpat inspiraci a nápady.

Určeno pro: vedoucí                                       Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 4302 Sirius, spolupořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM

Stanislav Prais, Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00             

Tel.: 777 700 082, prais@seznam.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano

Ubytování: Ano vlastní spací pytle, spaní na postelích

Cena: 600 Kč



8

26.3.2022 Festival Harryho Moučky 22. ročník
Místo: Klubovna BVÚ, Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00 Okres: Ostrava-město, kraj: MSK

Hrajte, zpívejte, tančete a když už budete opravdu dobří, tak pokračujte a když už to nepůjde zlep-

šit, tak přijďte a ukažte, co dokážete. Vzhledem k tomu, že zimní a první jarní měsíce ještě nepřejí

táborovým ohňům, rádi bychom festivalem tento handicap, alespoň částečně, vyrovnali. Také vě-

říme, že se může stát příležitostí k setkání spřátelených oddílů a prožití pěkného víkendu.

Určeno pro: všechny Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:00 hod.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 9914 BVÚ Ostrava

Mgr. Petr Mika, Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00

Tel.: 603 899 040, bvu@bvu.cz

bvu.cz

Přihláška: Ano do 13.3.2022

Ubytování: Ne

Cena: 20 Kč 

2.4.2022 Vandrácká padesátka přes Bílé Karpaty 44. ročník
Místo: Nivnice - Bílé Karpaty Okres: Uherské Hradiště, kraj: ZLK

Turistický pochod přes Bílé Karpaty. Start i cíl na školním hřišti v Nivnici. Trasy pěší - 20 km, 

35 km, 46 km, 50 km. Cyklotrasy - 50 km, 65 km.

Určeno pro: všechny Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 6:30 hod.  Konec: 20:00 hod.

Pořadatel: TOM 19187 TOM Nivnice

Jiří Miškar, Brodská 876, Nivnice, 687 51

Tel.: 732 405 684, tomnivnice@seznam.cz

www.tomnivnice.net

Přihláška: Ne

Ubytování: Ano karimatka, spacák

Cena: 50 Kč 



9

3.4.2022 Hvězdicová jízda do Moravského krasu                50. ročník
Místo: Skalní mlýn                                                                         Okres: Blansko, kraj: JHM

Tradiční cykloturistická vyjížďka se srazem v poledne u Skalního mlýna v srdci Moravského krasu.

Jedná se o zahájení cykloturistické sezóny. Oddíly nabídnou své akce a předají své zkušenosti.

Možnost navštívení jeskyní a Domu přírody. Pro brněnské účastníky je sraz v sobotu v 9:30 hod. 

v Obřanech u Makovského lávky přes řeku Svitavu.

Určeno pro: všechny                                  Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 12:00 hod.

Pořadatel: TOM 430 Ještěrky, spolupořadatel: OT KČT Klub turistů a lyžařů Brno

Pavel Rabušic, Jasanová 18, Brno, 637 00            

Tel.: 733 314 855, pavel.rabusic@volny.cz

www.jesterky-brno.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: Ne

8.4.2022 Strašidlácký rej                                    13. ročník
Místo: Přerov, Horní náměstí                                                   Okres: Přerov, kraj: OLO

Dětská i dospělácká veřejnost je vyzvána, aby se v kostýmech zúčastnila setkání strašidel, bubáků

a duchů ke společnému reji, tancům a výuce nových metod strašení.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost     Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 19:15 hod.  Konec: 20:30 hod.

Pořadatel: TOM 5504 Lišáci

Ladislav Župka, 17. listopadu 14, Přerov, 750 02               

Tel.: 721 034 995, lzupka@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: dobrovolná



10

9.4.2022 Mistrovství Zlínského kraje v turistickém závodě        
Místo: Napajedla                                                                       Okres: Zlín, kraj: ZLK

Turistický závod je určen pro všechny zájemce od nejmladších dětí (možno i s doprovodem 

starších) až po nejstarší dospělé. 

Pravidla závodu je možno nalézt na adrese: www.turisticky-zavod.cz.

Určeno pro: všechny                                          Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 14:30 hod.

Pořadatel TOM 1403 Azimut, spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek, Lány 844, Napajedla, 763 61        

Tel.: 603 489 387, karel.janosek@seznam.cz

Přihláška: Ano do 30.4.2022

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč

Jedná se o přeloženou akci z roku 2021.

10.4.2022 Jarní setkání VHT na skalách u Řikonína              40. ročník
Místo: skály u Řikonína, od vlakového nádraží Řikonín vlastní značení ke skalám

Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Lezení, slaňování, zajištěná cesta. Možnost školení minima VHT. Seznámení s TZ. 

Opékání špekáčků. Potřebný materiál k zapůjčení zdarma na místě v omezené míře.

Určeno pro: všechny                                                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 10:00 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: KTL Brno, Sekce VHT, JmO KČT

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 607 007 488, stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



11

29.4. - 1.5.2022 INKU – instruktorský kurz                                   
Místo: TZ Kamenka        Okres: Nový Jičín, kraj: MSK

Kurz určen pro mladší instruktory ve věku 13–15 let. Program je určený hlavně mladým aktivním

členům, kteří pracují na úrovni vedoucích družin, nebo se jedná o aktivní členy, které baví práce

v oddíle a mohli by se časem více zapojit do organizování činnosti oddílu jako pomocníci vedou-

cích. V programu jsou zařazené odborné programy, které seznámí účastníky s tím, jak funguje 

organizace Asociace TOM, jak zajistit bezpečnost dětí, jaké hry hrát na schůzkách, naučí práci 

s mapou a buzolou a také základy první pomoci. Přednášky střídají zážitkové programy, které jsou

zaměřené na rozvoj týmové spolupráce, důvěru, role v týmu a na rozvoj komunikačních dovedností.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost                                              Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 12:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 4302 Sirius, spolupořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM

Stanislav Prais, Oty Synka 1815/4, Ostrava Poruba, 708 00

Tel.: 777 700 082, prais@seznam.cz

https://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano do 20.4.2022

Ubytování: Ano postele, vlastní spací pytel

Cena: 650 Kč

Přihlášky a bližší informace o vzdělávacích aktivitách:

Přihlásit se můžete na stránkách Rady vzdělávání Asociace TOM – sekce vzdělávací akce

http://vzdelavani.a-tom.cz/vzdelavaci-akce

Kontaktní osoba Stanislav Prais, Tel.: 777 700 082, email: prais@seznam.cz

23.4.2022 Otevírání Ondřejnických studánek                           21. ročník
Místo: Frýdlant nad Ostravicí, restaurace Park + trasa na Ondřejník             

Okres: Frýdek-Místek, kraj:MSK

Ondřejnické studánky nabízí rodičům s dětmi či samotným dětem trasu vedenou z Frýdlantu n. O.,

částečně po modré turistické značce, na podvrchol Ondřejníku. Na trase děti plní úkoly zadané

pohádkovými bytostmi. Bytosti pobývají většinou u studánek či pramenů, které Ondřejník protká-

vají. Splněné úkoly si děti značí do karty, kterou v cíli odevzdají. Odměna a účastnický list čeká na

každého.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost                                Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 1310 Divočáci Marcela Pitříková, Iveta Satinová, Karolína Tkáčová, Marie Bařinová

Pavla Skotnicová, Družstevní 997, Frýdlant nad Ostravicí, 739 11

Tel.: 775 205 084, macurova.p@seznam.cz

www.divocaci.tomici.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč



12

23.4.2022 Jarní kilometry 1. vycházka            39. ročník
Místo: údolí Rokytné                                                                Okres: Třebíč, kraj: VYS

Jedná se o jednodenní pěší akci. Sraz účastníků je v Napajedlích, odkud odvezeme účastníky na

start pochodu a z cíle pochodu zpět do Napajedel. 

Určeno pro: všechny                                                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 7:00 hod.  Konec: 19:00 hod.

Pořadatel: TOM 1403 Azimut, spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek, Lány 844, Napajedla, 763 61        

Tel.: 603 489 387, karel.janosek@seznam.cz

Přihláška: Ano do 5.4.2022

Ubytování: Ne

Cena: 300 Kč

Jedná se o přeloženou akci z roku 2020.

23.4.2022 Mistrovství Plzeňského kraje v TZ 2022 a 2. závod Poháru Plzeňského kraje 
v TZ 2022 

Místo: Plasy                                                Okres: Plzeň-sever, kraj: PLZ

Mistrovství Plzeňského kraje v TZ pro rok 2022 (+ zároveň druhý pohárový závod sezony).

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost                                                Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 10:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 4901 Šikulové, spolupořadatel: město Kralovice

Karel Popel, B. Němcové 880, Kralovice, 331 41               

Tel.: 732 476 876, popel.karel@seznam.cz

www.kctkralovice.webnode.cz

Přihláška: Ano do 19.4.2022

Ubytování: Ano na zemi (spacák, karimatka)

Cena: 20 Kč

Další podrobnosti viz www.turisticky-zavod.cz



13

24.4.2022 Mistrovství Jihomoravského kraje TZ 
Místo: Brno - Nový Lískovec                                               Okres: Brno-venkov: JHM

Mistrovství Plzeňského kraje v TZ pro rok 2022 (+ zároveň druhý pohárový závod sezony).

Určeno pro: všechny                                                Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: KTL Brno

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 607 007 488, stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ano, horak.michal@seznam.cz do 21.4.2022. 

Ubytování: Ne

Cena:

30.4.2022 Spouštění čarodějnic                          7. ročník
Místo: Brno, Nový Lískovec, areál Pod Plachtami             Okres: Brno-město, kraj: JHM

Slaňování. Doprovodný program, hudba, špekáčky, táborák. Potřebný materiál ke slaňování 

k zapůjčení zdarma na místě.

Určeno pro: všechnyt                                              Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 16:00 hod.  Konec: 20:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel:  KTL Brno, ÚMČ Brno-Nový Lískovec

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 607 074 488, stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

30.4.2022 Třetí závod Poháru Plzeňského kraje v TZ 2022                            
Místo: Letiny - areál ZŠ        Okres: Plzeň-jih, kraj: PLZ

Třetí a poslední závod Poháru Plzeňského kraje v turistickém závodě 2022.

Další podrobnosti na www.turisticky-zavod.cz.

Určeno pro: žáky, dorost,veřejnost                             Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 429 Šikulové, TOM Kralovice, Saturn Plzeň, ZŠ Letiny

Štěpán Pečený, Tachovská 43, Plzeň, 323 24             

Tel.: 775 242 646, stepan.peceny@seznam.cz   

www.kctkralovice.webnode.cz

Přihláška: Ano do 26.4.2022

Ubytování: Ne

Cena: 20 Kč     



14

30.4.2022 Pálení čarodějnic                          12. ročník
Místo: Přerov, koupaliště Laguna             Okres: Přerov, kraj: OLO

Cílem akce je oživit tradiční lidový zvyk pálení čarodějnic. Vyzvat dětské i dospělácké návštěvníky

k účasti v kostýmech čarodějnic a poskytnout jim podvečer plný zábavy, čarorejů a soutěží

s vyhlášením titulu čarodějka roku. 

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost                                            Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 17:00 hod.  Konec: 20:00 hod.

Pořadatel: TOM 5504 Lišáci, spolupořadatel: restaurace Bašta u Dokládalů

Ladislav Župka, 17. Listopadu 14, Přerov, 750 02 

Tel.: 721 034 995, lzupka@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: zdarma

28.5. 2022 Pohádkový les                                          27. ročník
Místo: Poděbrady, lesopark Na Skupici                                                Okres: Nymburk, kraj: STŘ

Zveme vás na tradiční akci pro veřejnost, kterou náš oddíl pořádá již po dvacáté šesté. 

Je určena pro děti ve věku 4-10 let s doprovodem, zajímavá může být ale i pro mladší děti. 

Na trase uvidí pohádkové postavy na stanovištích s úkoly, projdete se pěknou přírodou v blíz-

kém okolí Poděbrad a na konci si opečete špekáček. Trasa je dlouhá přibližne 3 km. Je poměrně

dobře sjízdná i s kočárkem. Loňský ročník proběhl netradičně, každý si trasu prošel 

a plnil úkoly individuálně. Doufáme, že v roce 2022 proběhne již tradičně. Přesný termín a více

o akci najdete na www.tom-robinsoni.cz.

Určeno pro: žáky                                           Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 13:30 hod.  Konec: 15:30 hod.

Pořadatel: TOM 4005 Robinsoni, spolupořadatel: finančně podporováno městem Poděbrady

Anežka Klabanová, Dr. Beneše 250, Poděbrady, 290 01 

Tel.: 778 485 088, klabanova@seznam.cz

www.tom-robinsoni.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 40 Kč



15

květen 2022 Železný tomík                             26. ročník
Místo: Litoměřice a okolí Okres: Litoměřice, kraj: ÚK    

Triatlon hlídek s disciplínami plavba na kanoi (C2), jízda na kole, běh. 

Průběh závodu v sobotu 16.5. od 9.00 do 16.00. 

Možnost příjezdu v pátek večer i nocování do neděle  - v místním kempu.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost                             Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 9939 Delfín, tomíci a další spolky z Litoměřic, ústředí, 

Jindřich Černý, Dlouhá 182, Litoměřice, 412 01 

Tel.: 723 853 092, cernyjindrich@centrum.cz, ustredi@a-tom.cz 

www.a-tom.cz

Přihláška: Ano do 30.4.2022

Ubytování: Ano ve vlastních stanech 

Cena: bude doplněna 

6.5.-8.5.2022 Oblastní setkání VHT na Babách                45. ročník
Místo: skály Baby u řeky Jihlavy                         Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Nácvik slaňování, lezení, postupu na zajištěné cestě. Pro zájemce školení minima VHT. Potřebný

materiál k zapůjčení na místě v omezené míře. Výlety do okolí, besedy s účastníky zahraničních

akcí VHT, mini TZ, soutěž v prusíkování, projížďky po řece na nafukovacím člunu, posezení u tá-

boráku - hudební nástroje s sebou. Stanuje se pod vlastními stany na tábořišti pod skalami, 

s vlastním stravováním.

Určeno pro: všechny                                 Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 15:00 hod.  Konec: 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT, KTL Brno

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 607 007 488, stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



16

13.-15.5.2022 Školení hlavních vedoucích táborů II.                           
Místo: Ochozy - Bystřice pod Hostýnem                                               Okres: Kroměříž, kraj: ZLK

Akreditované školení MŠMT. Tato kvalifikace vedoucího je nutná, pro všechny tábory, které bu-

dou žádat o dotaci. Naučíte se základy, které musí znát každý hlavní vedoucí tábora: základní 

právní předpisy, bezpečnost na táboře, táboroví pracovníci, potřebná dokumentace, výchovné 

problémy a další témata. Výhodou je, že školení chystají zkušení vedoucí, kteří sami vedou 

tábory již několik desítek let a rádi se podělí o své zážitky, zkušenosti i o své neúspěchy. 

Minimálně říkáme, co nesmíte, mnohem více ukazujeme, co můžete.

Určeno pro: dorost, vedoucí, veřejnost                              Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

Stanislav Prais, Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00              

Tel.: 777 700 082, prais@seznam.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Přihlášky a bližší informace o vzdělávacích aktivitách:

Přihlásit se můžete na stránkách Rady vzdělávání Asociace TOM – sekce vzdělávací akce

http://vzdelavani.a-tom.cz/…kce

Kontaktní osoba Stanislav Prais, mobil 777 700 082, e-mail: prais@seznam.cz

Ubytování: Ano postele, vlastní spací pytel

Cena: 650 Kč

19.5.-22.5.2022 FunTOM 2. ročník
Místo: Svitavy Okres: Svitavy, kraj: PB

Čtyřdenní festival pln zábavy, zážitků a inspirace. Pro všechny mladé tomíky (od 16 let nahoru)

i kmety. Přijeďte načerpat nápady, setkat se s přáteli a seznámit se s novými. Těšit se můžete 

na zajímavé workshopy a přednášky, tržistě nápadů, setkání s významnými osobnostmi, večerní

koncert v šapitó, velkou adrenalinovou festivalovou hru a další.

Určeno pro: dorost Veřejnost: Ne

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: ústředí Asociace TOM

Tomáš Hurt, Anežka Klabanová, Ondřej Šejtka, Jarka Bednářová, Milan Blšťák, Jiří "Youry" Palát

info@fun-tom.cz 

https://fun-tom.cz/

Přihláška: Ano konec února 2022

Ubytování: Ano bude upřesněno konec února 2022

Cena: bude upřesněna

Pro další podrobnosti sledujte https://fun-tom.cz/



17

29.5.2022 Hlučínský pasák                     17. ročník
Místo: Sportovně rekreační areál Štěrkovna Hlučín                                 Okres: Opava, kraj: MSK

Tradiční turnaj v softballu pořádaný v areálu hlučínské štěrkovny o putovní štít vítězů. 

Hraje se na čtyřech hřištích a ve dvou kategoriích do 15 let včetně a 16 a více let.

Určeno pro: Veřejnost: Ne

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 4332 Zálesák

Zuzana Platzková, Na Závodí 1468, Hlučín, 748 01     

Tel.: 777 917 482, zuzanaricna@gmail.com

www.zalesak.hlucin.com

Přihláška: Ano do 15.5.2022

Ubytování: Ne

Cena: 10 Kč

28.5.2022 Pohádkový les                              41. ročník
Místo: Roztoky - Tiché údolí - Maxmiliánka                Okres: Praha-západ, kraj: STŘ

Tradiční akce pro děti od 3 do 7 let. Děti procházejí s rodiči či prarodiči pohádkovým lesem,

hledají ztracenou princeznu, plní různé úkoly. V cíli je čeká odměna.

Určeno pro: žáky                                              Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 10:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 5208 Svišti, spolupořadatel: Asociace TOM

Jindřiška Zoufalá, Palackého 325, Roztoky, 252 63           

Tel.: 220 910 460, ustredi@a-tom.cz

www.a-tom.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



18

23.5.2022 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu                         14. ročník
Místo: lezecký balvan,  Kamenný vrch - Plachty, Brno, Nový Lískovec    Okres: Brno-město, kraj: JHM

Soutěž žactva ve volném lezení podle pravidel boulderingu. Možnost zapůjčení lezeckých bot 

na místě v omezené míře. Kategorie nejmladší, mladší, starší a profi. 

Určeno pro: všechny                                     Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 13:30 hod.  Konec: 17:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT, KTL Brno, Brno-Nový Lískovec

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 607 007 488, stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne 

Ubytování: Ne

Cena:

1.6.2022 Na skále bezpečně                              5. ročník
Místo: lezecký balvan v areálu Pod Plachtami, Brno, Nový Lískovec    Okres: Brno-město, kraj: JHM

Nácvik správného lezení a slaňování. Potřebný materiál k zapůjčení zdarma na místě v omezené

míře. Součást Brněnských dnů bez úrazu.

Určeno pro: všechny                                     Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 15:00 hod.  Konec: 18:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT, KTL Brno

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 607 007 488, stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



19

3.-5.6.2022 Školení hlavních vedoucích táborů III.     
Místo: TZ Dědov                                  Okres: Náchod, kraj: KH

Akreditované školení MŠMT. Tato kvalifikace vedoucího je nutná, pro všechny tábory, které budou

žádat o dotaci. Naučíte se základy, které musí znát každý hlavní vedoucí tábora: základní právní

předpisy, bezpečnost na táboře, táboroví pracovníci, potřebná dokumentace a výchovné problé-

my.  Výhodou je, že školení chystají zkušení vedoucí, kteří sami vedou tábory již několik desítek

let a rádi se podělí o své zážitky, zkušenosti i o své neúspěchy. Minimálně říkáme, co nesmíte,

mnohem více ukazujeme, co můžete.

Určeno pro: dorost, vedoucí, veřejnost                                         Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 4302 Sirius, spolupořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM

Stanislav Prais, Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00              

Tel.: 777 700 082, prais@seznam.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz

Přihláška: Ano do 15.5.2022

Ubytování: Ano postele, vlastní spací pytel

Cena: 650 Kč

8.6.2022 Správný postup na zajištěné cestě   5. ročník
Místo: lezecký balvan,  Kamenný vrch - Plachty, Brno, Nový Lískov     Okres: Brno-město, kraj: JHM

Bezpečné lezení a slaňování po zajištěné cestě. 

Materiál k lezení k dispozici na místě.

Určeno pro: všechny                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 15:00 hod.  Konec: 18:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT, KTL Brno

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 607 007 488, stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



20

11.6.2022 Jarní kilometry 3.vycházka            40. ročník
Místo: Moravský kras                                                                Okres: Blansko, kraj: JHM

Jedná se o jednodenní pěší akci.  Sraz účastníků je v Napajedlích, odkud odvezeme účastníky na

start pochodu a z cíle pochodu zpět do Napajedel.

Určeno pro: všechny                                                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 7:00 hod.  Konec: 18:00 hod.

Pořadatel: TOM 1403 Azimut, spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek, Lány 844, Napajedla, 763 61        

Tel.: 603 489 387, karel.janosek@seznam.cz

Přihláška: Ano do 31.5.2022

Ubytování: Ne

Cena: 300 Kč

Jedná se o přeloženou akci z roku 2021.

11.6.2022 Mistrovství ČR v TZ 2022 jednotlivců          
Místo: Kralovice - Volesko                            Okres: Plzeň-sever, kraj: PLZ

Mistrovství ČR jednotlivců. Další podrobnosti budou včas oznámeny na webu turistických

závodů a na webu pořadatele.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost                                           Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 16:30 hod.

Pořadatel: TOM 4901 Šikulové, spolupořadatel: město Kralovice, DBK Kožlany/Kralovice, 

Karel Popel, Masarykovo nám. 1, Kralovice, 331 41

tel.: 732 476 876, popel.karel@seznam.cz

www.kct-kralovice.webnode.cz

Přihláška: Ano do 6.6.2022, 22:00

Ubytování: Ano na zemi (spacák, karimatka)

Cena: 130 Kč



21

11.6.2022 Orizaro pohádkovým lesem                                32. ročník
Místo: Přerov, koupaliště Laguna                Okres: Přerov, kraj: OLO

Posláním akce je vytvořit pro rodiče s dětmi příjemně strávené odpoledne při pohybu v přírodě.

Připravit jim potěšení a radost ze získávání společných rodinných zážitků při hledání pohád-

kových kontrol a plnění nesnadných úkolů, které přináší poučení a procvičení v mnoha prak-

tických věcech, šikovnosti a důvtipu. 

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost                                              Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 14:00 hod.  Konec: 17:00 hod.

Pořadatel: TOM 5504 LIŠÁCI

Ladislav Župka, 17. Listopadu 14, Přerov, 750 02

Tel.: 721 034 995, lzupka@seznam.cz 

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 20 Kč

17.-19.6.2022 Kurz vedoucí a lana      
Místo: TZ Dědov                            Okres: Náchod, kraj: KH

Kurz je určen všem, kdo chtějí získat základní znalosti při slaňování a stavbě nízkých lanových 

překážek.

Určeno pro: dorost, vedoucí, veřejnost                                  Veřejnost: Ne

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 4302 Sirius, spolupořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM

Stanislav Prais, Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00              

Tel.: 777 700 082, prais@seznam.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano

Ubytování: Ano postele, vlastní spací pytel

Cena: 650 Kč



22

srpen.2022 Moravská letní táborová škola 20. ročník
Místo: Polana v Beskydech                   Okres: Vsetín, kraj: ZLK

Akce je určena pro všechny ve věku 16 až 19 let, kteří hledají inspiraci, nové nápady a energii. 

Náplní bude turistika, metodika i praxe vedení oddílu, tábora a her, tábornické znalosti, fotogra-

fování, natáčení a zpracování videa, setkání se zajímavými lidmi a mnoho dalších aktivit a pře-

kvapení. Pozor! Není jisté, jestli bude uskutečněna. Sledujte www.a-tom.cz. 

Určeno pro: dorost                                          Veřejnost: Ne

Typ akce: celostátní

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 11:00 hod.

Pořadatel: ústředí Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 412 Kasiopea, TOM 439 Kňouři

František Serbus - Frodo, Petr Šlapanský - Kosťa

Tel.: 603 194 024, 773 369 960, frodo@kasiopea.cz, petr.slapansky@gmail.com

www.a-tom.cz

Přihláška: Ano do 30.4.2022

Ubytování: Ano ubytovna Asociace TOM na Polaně 

(spacák, karimatka)

Cena: 900 Kč

5.-7.8.2022 Vodnické slavnosti                             27. ročník
Místo: Autokemp Brodský Červený Kostelec                                    Okres: Náchod, kraj: KH

Vodnické slavnosti na Broďáku v Červeném Kostelci budou tradičně plné mokrých vodnických her,

soutěží, netradičních sportů a radovánek. Těšit se opět můžete na nadvodní kino, nafukovací atrak-

ce na vodě i na suchu, příjezd vodníka Brodíka, živou hudbu, Vodnický trojboj, který se vzhledem 

k velkému počtu účastníků už plave ve 4 kategoriích (menší děti, větší děti, ženy a muži).

Vyvrcholením sobotního programu bude opět nepřekonatelný ozvučený nadvodní ohňostroj. Hlavní

program je v sobotu odpoledne. 

Určeno pro: všechny                                      Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: TOM 19208 Kadet, spolupořadatel: Autokemp Brodský, Muscher club Metuje

Ing. Milan Hrstka, Souběžná 186 Červený Kostelec, 549 41       

Tel.: 739 445 762, info@campbrodsky.cz

www.campbrodsky.cz, www.kadet-ck.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ano chatku nutno předem objednat, vlastní stan bez předchozího objednání

Cena: 50 Kč



23

20.-27.8.2022 Česká letní táborová škola ve Sloupu v Čechách                      
Místo: Sloup v Čechách                                                 Okres: Česká Lípa, kraj: LBC

Letní táborové školy jsou určeny pro dospívající mladé lidi, tomíky, kteří prožili nějakou dobu se

svým oddílem a chtěli by v něm nadále pracovat jako instruktoři a vedoucí. Týdenní pobyt na LTŠ

pomůže jejím absolventům se zodpovězením několika otázek: Oddíl je parta! Umím s takovou

partou komunikovat, umím se v ní orientovat, umím ji řídit? V oddíle nesmí být nuda! Své mladší

kamarády musím umět zaujmout, pobavit, motivovat k práci pro celek. Mám na to dost nápadů,

podnětů a sil? Oddíl, to je také řád, odpovědnost a systém! Dodržím dané slovo? Mám špetku 

organizačního talentu? 

Určeno pro: dorost                                                    Veřejnost: Ne

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 14:00 hod.  Konec: 10:00 hod.

Pořadatel: Asociace TOM ČR, spolupořadatel: Zdeněk Šmída,Tomáš Hurt, Jiří Šmída, Milan Blšťák, Matěj Chour

Zdeněk Šmída, Slovanka 1350, Česká Lípa, 470 01              

Tel.: 775 975 713, zdenek.smida@gmail.com 

lts.a-tom.cz/

Přihláška: Ano do 30.4.2022

Ubytování: Ano, ubytovna

Cena: 900 Kč

září 2022 Noční výsadek                      7. ročník
Místo: Tajné                  Okres: Zlín, kraj: ZLK

Dobrodružné putování po šifrách, plnění úkolů... záleží na tom, co na nás pořadatelé nachystají,

každopádně to bude pořádný zážitek!

Určeno pro: všechny                                          Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 11.30 hod.

Pořadatel: TOM 1419 Otrokovice, spolupořadatel: TOM 1419 Otrokovice

Lucie Šrubařová, Martin Janeček, Martin Švehlík, Anna Janotová

e-mail: tom1412otrokovice@seznam.cz

www.tom-otrokovice.cz

Přihláška: Ano do 

Ubytování: Ano vlastní karimatka a spacák

Cena: 120 Kč



24

8.-11.9.2022 Dny vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů 11. ročník
Místo: Žďárské vrchy, Sněžné, Milovy, Poslední míle             Okres: Žďár nad Sázavou, kraj: VYS

Nácvik lezení, slaňování, výlety, soutěže, besedy. 

Materiál k lezení k dispozici v omezeném množství na místě.

Určeno pro: všechny                                          Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 15:00 hod.  Konec: 12:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Oblast KČT Jihomoravská, Valašsko-Chřiby, Vysočina

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 607 007 488, stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ano do 30.6.2022

Ubytování: Ano penzion Poslední míle

Cena:



25

17.-19.9.2022 Sraz oddílů zabývajících se tábořením, turistikou a pobytem v přírodě 73. ročník
Místo: Tábořiště TOM Zálesák, Olbramice                Okres: Ostrava-město, kraj: MSK

Hlavní soutěží srazu je pětiboj o putovní štít vítězů.

Soutěží chlapecká, dívčí družstva a družstva veteránů.

Další soutěže srazu pořádané oddílem BVÚ:

- nejlepší oddílová kronika

- nejlepší deník jednotlivce

- nejlepší scénka u táboráku

- nejlepší písnička u táboráku

- hbitý uzlík (6 základních uzlů na čas)

- lasování

Kromě soutěží pořádaných BVÚ proběhne ještě řada dalších soutěží a her připravených  jinými oddíly.

Časový plán srazu:

pátek

- v odpoledních hodinách příjezd a ubytování

22:00    - večerka

sobota

11.30 - porada vedoucích

12:00 - slavnostní nástup a zahájení srazu

12:30 - prezentace účastníků pětiboje

13:00 - zahájení soutěží

18:00 - ukončení soutěží

19:30 - zapálení táborového ohně

23:00 - večerka

neděle

- dopoledne volno, oddílový program

11:00 - závěrečný nástup, vyhlášení výsledků, ukončení srazu

11:30 - setkání vedoucích oddílů

- odjezd domů podle potřeby

Určeno pro: žáky, dorost, vedoucí          Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 17:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 9914 BVÚ Ostrava

Mgr. Petr Mika, Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00    

Tel.: 603 899 040, bvu@bvu.cz

www.bvu.cz

Přihláška: Ano do 11.9.2022

Ubytování: Ano

Cena: 20 Kč



26

17.9.2022 Kolem přehrady - turisté uklízejí Česko             12. ročník
Místo: Brno - Bystrc, zastávka tramvaje č. 3 a 10 Přístaviště Okres: Brno-město, kraj: JHM

Akce je určena nejen pro děti a rodiče, ale i pro vnoučata s prarodiči. Trasa je vhodná i pro ko-

čárky. Děti si během vycházky zahrají, zasoutěží a získají drobné odměny. Rodiče a prarodiče si

vymění zkušenosti.

Určeno pro: veřejnost                      Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 10:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 430 Ještěrky, spolupořadatel: OKČT KTL Brno

Pavel Rabušic, Jasanová 18, Brno, 637 00            

Tel.: 733 314 855, pavel.rabusic@volny.cz

www.jesterky-brno.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: ne

25.9.2022 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu             14. ročník
Místo: lezecký balvan,  Kamenný vrch - Plachty, Brno, Nový Lískovec Okres: Brno-město, kraj: JHM

Soutěž žactva v lezení podle pravidel boulderingu.

Určeno pro: všechny                               Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 13:30 hod.  Konec: 17:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT, KTL Brno, ÚMČ Brno-Nový Lískovec

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 607 007 488, stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne 

Ubytování: Ne

Cena:



27

28.9.2022 Den svatého Václava na hradě Vikštejně - hradní slavnost          8. ročník
Místo: Vítkov Podhradí - hrad Vikštejn                                       Okres: Opava, kraj: MSK

Mistrovství ČR smíšených dvojic a na dlouhé trati. Další podrobnosti budou včas oznámeny na 

webu turistických závodů a na webu pořadatele.

Určeno pro: všechny                Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 14:00 hod.  Konec: 17:30 hod. 

Pořadatel: TOM 19123 Šlápoty Vítkov, spolupořadatel: ARCUS Vítkov, KČT Áčko Vítkov, obec Radkov

PhDr.Pavel Vaňásek, Opavská 126, Vítkov, 749 01

Tel.: 608 444 722, dr.vanasek@seznam.cz

Přihláška: Ne 

Ubytování: Ne

Cena:

1.10.2022 Mistrovství ČR a 4. kolo Českého poháru v turistickém závodě      
Místo: Frýdek - Místek                Okres: Frýdek-Místek, kraj: MSK

Závodí se ve třech kategoriích: do 30 let, 31-70 let, nad 70 let.

Určeno pro: všechny                                             Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 16:00 hod.

Pořadatel: TOM 1301 Tuláci

Roman Gach, Palkovická 418, Frýdek - Místek, 738 01

Tel.: 607 278 770, roman.gachu@seznam.cz

www.tom1301.cz

Přihláška: Ano do 26.9. 2022

Ubytování: Ne

Cena: 100 Kč

Tento turistický závod je pro závodníky, 

kteří mají zajištěné postupy na Mistrovství ČR.



28

9.10.2022 Podzimními Chřiby                  51. ročník
Místo: Chřiby                                              Okres: Uherské Hradiště, kraj: ZLK

Jedná se o jednodenní turistickou akci s délkou tras pěší 10, 16, 24 km a cyklotrasy cca 65 km. 

Více bude uvedeno v propozicích.

Určeno pro: všechny                                    Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 7:00 hod.  Konec: 18:00 hod.

Pořadatel: TOM 1403 Azimut, spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek, Lány 844, Napajedla, 763 61        

Tel.: 603 489 387, karel.janosek@seznam.cz

Přihláška: Ne 

Ubytování: Ne

Cena: 150 Kč

15.10.2022 Strašidlácké hrátky - lampionový pochod za strašidly        15. ročník
Místo: Přerov, koupaliště Laguna                                                  Okres: Přerov, kraj: OLO

Dětská i dospělácká veřejnost je vyzvána, aby se v kostýmech zúčastnila setkání strašidel, bubáků

a duchů ke společnému reji, tancům a výuce nových metod strašení.

Určeno pro: žáky, dorost, veřejnost     Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 19:15 hod.  Konec: 20:00 hod.

Pořadatel: TOM 5504 Lišáci

Ladislav Župka, 17. listopadu 14, Přerov, 750 02               

Tel.: 721 034 995, lzupka@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 10 Kč



29

16.10.2022 Misijní jarmark                  
Místo: Před kostelem sv. Vojtěcha v Otrokovicích        Okres: Zlín, kraj: ZLK

Veškerý výtěžek poputuje na papežská misijní díla, která pomáhají dětem trpícím hladem, zajiš-

ťují jim zdravotní péči a podporují vzdělávání. Prodávat se budou výrobky od dětí, rodičů či pra-

rodičů a taky něco dobrého na zub. Motto: Děti pomáhají dětem.

Určeno pro: všechny                                 Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: 12:00 hod.

Pořadatel: TOM 1412 Otrokovice

Jana Skalníková          

e-mail: tom1412otrokovice@seznam.cz

www.tom-otrokovice.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

26.-30.10.2022 Zážitkový kurz                  
Místo: Zatím tajné        Okres: Vyškov, kraj: JHM

Kurz věnovaný osobnostnímu rozvoji.  Pro starší patnáct let, horní hranice není stanovena. Na

kurzech využíváme metodu zážitku. Pomocí netradičních her a simulačních programů se snažíme

účastníkům ukázat různé hodnoty a jejich význam v životě, otestovat jejich hranice, poukázat 

na různé aspekty komunikace a jiné. Nejedná se tedy o žádné suchopárné přednášky, nýbrž o různé

aktivity zaměřené na fyzickou kondici, strategické rozhodování, psychiku, komunikaci, ale i na 

aktivity výtvarné či relaxační.

Určeno pro: dorost, vedoucí, veřejnost                                 Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 4302 Sirius, spolupořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM

Stanislav Prais, Oty Synka 1815/4, Ostrava Poruba, 708 00

Tel.: 777 700 082, prais@seznam.cz

https://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano 12.10.2022

Ubytování: Ano postele, vlastní spací pytel

Cena: 2 000 Kč

Termín ještě není pevně daný, ale každoročně to bývá jedna z říjnových nedělí - přibližně upro-

střed měsíce.



30

29.10.2022 Ještěrčí dýňování 4. ročník
Místo: Autokempink Jesenice u Rakovníka                       Okres: Rakovník, kraj: STŘ

Na dýňování si vydlabete halloweenskou lucernu, můžete si opéct buřtíka na ohni a děti si za-

hrají nějakou tu hru. Zkrátka strávíte s námi fajn podvečer. 

Určeno pro: místní                                  Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 16:00 hod.  Konec: 19:00 hod.

Pořadatel: 50 TOM 21121 Ještěrky Jesenice

Vít Procházka, Wintrova 454, Jesenice, 270 33      

Tel.: 702 226 062, vejtek30@gmail.com 

www.jesterkyjesenice.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

4.-6.11.2022 Školení pro vedoucí oddílů Asociace TOM II.                            
Místo: TZ Sloup v Čechách                                                  Okres: Česká Lípa, kraj: LIB

Základní školení pro začínající vedoucí oddílu. Seznámíte se se vším, co by měl znát správný 

vedoucí oddílu Asociace TOM. Probereme základní právní předpisy, dozvíte se, jak zajistit 

bezpečnost dětí, procvičíte si základy první pomoci. Budeme si povídat o hospodaření, jaké 

dotace v asociaci můžete čerpat a co pro to musíte udělat. Dozvíte se, jaké jsou vaše povinnosti

a práva, jak se můžete vzdělávat vy a vaši členové a také vám představíme naše chalupy, které

můžete využívat pro svou činnost.

Určeno pro: vedoucí                                       Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 4302 Sirius, spolupořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM

Stanislav Prais, Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00             

Tel.: 777 700 082, prais@seznam.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano do 15.10.2022

Ubytování: Ano vlastní spací pytle, spaní na postelích

Cena: 650 Kč

Přihlášky a bližší informace o vzdělávacích aktivitách:

Přihlásit se můžete na stránkách Rady vzdělávání Asociace TOM – sekce vzdělávací akce

http://vzdelavani.a-tom.cz/vzdelavaci-akce

Kontaktní osoba: Stanislav Prais, mobil: 777 700 082, e-mail: prais@seznam.cz



31

4.-6.11.2022 Zdravokurz podzimní termín I.          
Místo: Kaprálův mlýn a Domašov         Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kteří budou na táborech vykonávat funkci zdravotníka

zotavovacích akcí. Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz prospěšný každému, kdo 

pracuje s dětmi a mládeží. Nejedná se jen o suchopárné povídání. Přednášky doplňují praktické

nácviky a ukázky. Cílem kurzu je, aby každý účastník uměl poskytnout první pomoc a věděl vše 

o roli zdravotníka. Termíny a místa: 22.-24.2.2022 Kaprálův mlyn a 8.-9.3.2022 Domašov. 

Pro úspěšné získání kvalifikace se musíte zúčastnit  obou víkendových kurzů.    

Určeno pro: vedoucí                               Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus, Sevastopolská 11, Brno, 625 00           

Tel.: 603 194 024, frodo@kasiopea.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano  

Ubytování: Ano

Cena: 2 000 Kč

11.-13.11.2022 Školení pro vedoucí oddílů Asociace TOM I.                             
Místo: Kamenka                                                   Okres: Nový Jičín, kraj: MSK

Základní školení pro začínající vedoucí oddílu. Seznámíte se se vším, co by měl znát správný ve-

doucí oddílu Asociace TOM. Probereme základní právní předpisy, dozvíte se, jak zajistit bezpeč-

nost dětí, procvičíte si základy první pomoci. Budeme si povídat o hospodaření, jaké dotace 

v asociaci můžete čerpat a co pro to musíte udělat. Dozvíte se, jaké jsou vaše povinnosti a práva,

jak se můžete vzdělávat vy a vaši členové a také vám představíme naše chalupy, které můžete

využívat pro svou činnost.

Určeno pro: vedoucí                                       Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 18:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 4302 Sirius, spolupořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM

Stanislav Prais, Oty Synka 1815, Ostrava Poruba, 708 00             

Tel.: 777 700 082, prais@seznam.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano do 1.11.2022

Ubytování: Ano vlastní spací pytle, spaní na postelích

Cena: 650 Kč

Přihlášky a bližší informace o vzdělávacích aktivitách:

Přihlásit se můžete na stránkách Rady vzdělávání Asociace TOM – sekce vzdělávací akce

http://vzdelavani.a-tom.cz/vzdelavaci-akce

Kontaktní osoba: Stanislav Prais, mobil: 777 700 082, e-mail: prais@seznam.cz



32

15.11.2022 Vzpomínka na Karla Líbu      22. ročník
Místo: Klubovna BVÚ, Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00   Okres: Ostrava-město, kraj: MSK

Vzpomínka na výročí narození zakladatele oddílu BVÚ Karla Líbu.

Určeno pro: všechny                                     Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 17:00 hod.  Konec: 19:00 hod.

Pořadatel: TOM 9914 BVÚ Ostrava

Mgr. Petr Mika, Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00    

Tel.: 603 899 040, bvu@bvu.cz

www.bvu.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

17.11.2022 Malá Kralovická - přespolní běh  16. ročník
Místo: Kralovice - staré koupaliště                                     Okres: Plzeň-sever, kraj: PLZ

Závod v přespolním běhu po polních a lesních cestách s kratšími prudkými výběhy a seběhy.

Startuje se intervalově (vždy jeden závodník) po 10 vteřinách. Kategorie od nejmenších dětí 

(3 roky) po veterány.

Určeno pro: všechny                     Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 13:00 hod.

Pořadatel: TOM 4901 Šikulové, spolupořadatel: město Kralovice, DBK Kožlany/Kralovice

Karel Popel, Masarykovo nám. 1, Kralovice, 331 41

Tel.: 732 476 876, popel.karel@seznam.cz 

www.malakralovicka.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:



33

25.-27.11.2022 Zdravokurz podzimní termín II.              
Místo: Domašov nad Bystřicí                                           Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Akreditované školení MŠMT je určeno těm, kteří budou na táborech vykonávat funkci zdravotníka

zotavovacích akcí. Skutečně zážitkový kurz pro zdravotníky. Kurz prospěšný každému, kdo pracuje

s dětmi a mládeží. Nejedná se jen o suchopárné povídání. Přednášky doplňují praktické nácviky

a ukázky. Cílem kurzu je, aby každý účastník uměl poskytnout první pomoc a věděl vše o roli 

zdravotníka.    

Určeno pro: vedoucí                                              Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Pořadatel: Rada vzdělávání Asociace TOM, spolupořadatel: TOM 4302 Sirius

František Serbus, Sevastopolská 11, Brno, 625 00           

Tel.: 603 194 024, frodo@kasiopea.cz

http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: Ano 

Ubytování: Ano

Cena: 2 000 Kč

3.12.2022 Lovosická vánočka aneb O měšec zlého správce  30. ročník
Místo: Lovosice - Lovoš                     Okres: Litoměřice, kraj: ÚST

Další ročník již tradiční akce.

Určeno pro: žáky, vedoucí, veřejnost                            Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 8:30 hod.  Konec: cca 15:00 hod.

Pořadatel: TOM 3311 Vejři, spolupořadatel: KČT

Jan Schejbal, Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02

Tel.: 607 970 236, zwejk@centrum.cz

www.vejri.tomici.cz

Přihláška: Ano do 25.11.2022

Ubytování: Ne

Cena: 50 Kč



34

4.12.2022 Mikulášské skály u Mokré 23. ročník
Místo: skály u Mokré                      Okres: Brno-venkov, kraj: JHM

Nácvik zimního lezení, slaňování. Materiál k lezení k dispozici na místě. Mikulášská nadílka.

Určeno pro: všechny                               Veřejnost: Ano

Typ akce: regionální

Zahájení: 10:00 hod.  Konec: 14:00 hod.

Pořadatel: TOM 432 Horolezčata, spolupořadatel: Sekce VHT JmO KČT, KTL Brno

Miloš Stejskal, Lesní 5, Brno, 634 00       

Tel.: 607 007 488, stejskalmilos@seznam.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

4.12.2022 Mikulášská besídka         
Místo: sokolovna Otrokovice                                                                  Okres: Zlín, kraj: ZLK

Akce určená pro školáky a předškolní děti. Bude připraven zábavný program a na závěr možná

přijde i Mikuláš s čerty a anděly.

Určeno pro: žáky, veřejnost                                                                     Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 15:00 hod.  Konec: 17:00 hod.

Pořadatel: TOM 1419 Otrokovice, spolupořadatel: TOM 1412 Otrokovice

Denis Bilík, Přístavní 5204, Otrokovice, 765 02   

Tel.: 605 434 269, denisbilik@seznam.cz

www.tom-otrokovice.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč

Bližší informace cca 14 dní před akcí na našem webu www.tom-otrokovice.cz.



35

31.12.2022 Silvestrovský pochod         34. ročník
Místo: okolí Malenovic                                              Okres: Zlín, kraj: ZLK

Sraz u Malenovického hradu, poté se jde po stanovištích ke Svaté vodě.

Určeno pro: všechny                            Veřejnost: Ano

Typ akce: místní

Zahájení: 9:00 hod.  Konec: 11:30 hod.

Pořadatel: TOM 1419 Otrokovice, spolupořadatel: TOM 1412 Otrokovice

Jana Skalníková, Josef Ambruz, Alexandr Lörincz

e-mail: tom1412otrokovice@seznam.cz

www.tom-otrokovice.cz

Přihláška: Ne

Ubytování: Ne

Cena:

7.1.2023 Tříkrálová Okoř 2023 55. ročník
Místo: Praha - Okoř - Roztoky                          Okres: Praha-západ, kraj: STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km)

vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod

končí ve Středočeském muzeu v Roztokách, kde na pochodníky čekají tři králové. Cestou se 

turisté mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou se zúčastnit malého turistického sázení, 

obdrží upomínku. Pokud je sníh, lze pochod absolvovat i na běžkách.   

Určeno pro: všechny                                       Veřejnost: Ano

Typ akce: nadregionální (celostátní)

Zahájení: 7:30 hod.  Konec: 17:30 hod.

Pořadatel: TOM 5208 Svišti, spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný, Palackého 325, Roztoky, 252 63            

Tel.: 220 910 460, ustredi@a-tom.cz

www.a-tom.cz

Přihláška: Ne 

Ubytování: Ne

Cena: 30 Kč



36

Termín                       Strana 

 Přehled školení a kurzů 2022

 

    25. - 27.3.2022   JEDÉÉÉM - Kurz pro mladé                       7
         TZ Kamenka, Nový Jičín

   29.4. - 1.5.2022    INKU - kurz pro mladé instruktory                          11
         TZ Kamenka, Nový Jičín

    13. - 15.5.2022    Školení hlavních vedoucích táborů II.    16
         TZ Ochozy u Bystřice pod Hostýnem, Kroměříž

       3. -  5.6.2022    Školení hlavních vedoucích táborů III.   19
          TZ Dědov, Náchod

    17. - 19.6.2022    Kurz vedoucích a lana                                        21
         TZ Dědov, Náchod

  26. - 30.10.2022    Zážitkový kurz                      29
         Zatím tajné

     4. -  6.11.2022    Školení vedoucích TOM                                        30
            Sloup v Čechách, Česká Lípa

  11. - 13.11.2022    Školení vedoucích TOM                                        31
         TZ Kamenka, Nový Jičín

       4. -  6.2.2022    Zdravokurz jarní termín I. - nutno se zúčastnit obou víkendů        4  
         Kaprálův mlýn, Olomouc 

    25. - 27.2.2022    Zdravokurz jarní termín II.        6
         Domašov nad Bystřicí, Olomouc

    18. - 20.3.2022    Školení hlavních vedoucích táborů I.                                                     7
         Nová Brtnice, Třebíč
    
      4. - 6.11.2022    Zdravokurz podzimní termín I. - nutno se zúčastnit obou víkendů 31
         Kaprálův mlýn, Brno venkov                 

  25. - 27.11.2022    Zdravokurz podzimní termín II.     33 
         Domašov nad Bystřicí, Olomouc
     

Název akce

      

.



37

2 Novoroční výstup na Babí lom

2 Tříkrálová Okoř 2022

3 Sněm Asociace TOM

3 TOMácká zábava

4 Zdravokurz jarní termín I.

4 50 let oddílu Šikulové

5 Zapalovač 2022: Vzdělávací kurz pro začínající 
a budoucí vedoucí

6 Zimní táborový oheň (ZTO)

6 Zdravokurz jarní termín II.

7 Školení hlavních vedoucích táborů I

7 JEDÉÉÉM - Kurz pro mladé vedoucí

8 Festival Harryho Moučky

8 Vandrácká padesátka přes Bílé Karpaty

9 Hvězdicová jízda do Moravského krasu

9 Strašidlácký rej

10 Mistrovství Zlínského kraje v turistickém závodě

10 Jarní setkání VHT na skalách u Řikonína

11 INKU – instruktorský kurz

11 Otevírání ondřejnických studánek

12 Jarní kilometry 1. vycházka

12 Mistrovství Plzeňského kraje v TZ 2022  
a 2. závodPoháru Plzeňského kraje v TZ 2022

13 Mistrovství Jihomoravského kraje TZ

13 Spouštění čarodějnic

13 Třetí závod Poháru Plzeňského kraje v TZ 2022

14 Pálení čarodějnic

14 Pohádkový les

15 Železný tomík

15 Oblastní setkání VHT na Babách

16 Školení hlavních vedoucích táborů II.

16 FunTOM

17 Hlučínský pasák

17 Pohádkový les

18 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu

18 Na skále bezpečně

19 Školení hlavních vedoucích táborů III.

19 Správný postup na zajištěné cestě

20 Jarní kilometry 3. vycházka

20 Mistrovství ČR v TZ 2022 jednotlivců

21 Orizaro pohádkovým lesem

21 Kurz vedoucí a lana

22 Moravská letní táborová škola na Polaně

22 Vodnické slavnosti

23 Česká letní táborová škola ve Sloupu v Čechách

23 Noční výsadek

24 Dny vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů

25 Sraz oddílů zabývajících se tábořením, turistikou 
a pobytem v přírodě

26 Kolem přehrady - turisté uklízejí Česko

26 Soutěž žactva ve volném lezení na balvanu

27 Den sv. Václava na hradě Vikštejně

27 Mistrovství ČR Smíšených dvojic v turistickém závodě

28 Podzimními Chřiby

28 Strašidlácké hrátky - lampionový pochod za strašidly

29 Misijní jarmark

29 Zážitkový kurz

30 Ještěrčí dýňování

30 Školení pro vedoucí oddílů Asociace TOM II.

31 Zdravokurz podzimní termín I.

31 Školení pro vedoucí oddílů Asociace TOM I.

32 Vzpomínka na Karla Líbu

32 Malá Kralovická - přespolní běh

33 Zdravokurz podzimní termín II.

33 Lovosická vánočka aneb O měšec zlého správce

34 Mikulášské skály u Mokré

34 Mikulášská besídka

35 Silvestrovský pochod

35 Tříkrálová Okoř 2023

OBSAH



.

Vodácká základna v RoÏmberku nad Vltavou
Základnu na vodácky i turisticky atraktivním místě

jsme koupili v roce 2016 a díky podpoře MŠMT

jsme ji kompletně zrekonstruovali. Na jaře roku

2021 jsme ji slavnostně otevřeli.  

Využít ji můžete zejména pro svoje vodácké 

aktivity, ale také pro pěší turistiku v okolí krásné

jihočeské krajiny.

Tak neváhejte!

Těšíme se na

vaše objednávky a vy se těšte do malebného Rožmberka pod hrad a věž Jakobínku. 

Více na www.chalupy.a-tom.cz/chalupa/19532-rozmberk-nad-vltavou

Kapacita: hlavní budova 33 osob.

Vybavení: nové sociální zázemí, sprcha, teplá voda, vybavená kuchyně, ohniště.

Adresa základny: Rožmberk nad Vlt. č. p. 23, Rožmberk nad Vltavou, 382 18

Chalupu si můžete rezervovat přes rezervační systém:

https://rezervace.a-tom.cz/booking/create?resortId=18

S dotazy se obracejte: na Denisu Stanislavovou, tel.: 220 910 314

E-mail: chalupy@a-tom.cz

POLANA
Dojít na horskou základu Polana vyžaduje jistý 

fyzický výkon. Pokud ale překonáte stoupání a sne-

sete věčné otázky oddílových svěřenců (Kdy už

tam budem? Bude to pořád do kopce?), budete 

odměněni třemi útulnými objekty a romantickým 

výhledem do okolí.

Polana leží v nadmořské výšce 820 m.n.m. a vede

k ní cesta z vesnice Velké Karlovice. Základna je

vhodná pro oddílovou i rodinnou turistiku, po dohodě

se správcem je možné pronajmout si i pouze jeden

objekt. Okolí je jako stvořené pro letní turistiku, cykloturistiku, možné je i zimní běžkování po hřebenech Vsetínských

vrchů. V letech 2012 - 2013 prošel hlavní ubytovacíobjekt dílčí modernizací. Na základnu je pro vícedenní pobyty 

(5 dní a výš) nutné přivézt si vlastní prostěradlo.

Více na www.a-tom.cz/chalupy.

Kapacita: 35 osob v létě, 25 osob v zimě

Přístupná: celoročně

Pro koho: tomíci, junáci, woodcrafteři, ostatní spolky, veřejnost

Vybavení: suchý záchod, kamna, kuchyňka, koupelna 

s teplouvodou, elektřina.

Kontakt a obsazování: Jiří Homolka 

Ohrada 1834/6, Vsetín755 01, Mobil: 602 521 277

E-mail: voweco@vs.inext.cz





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000610062007900730074006500200064006F007300E10068006C00690020007600790161016100ED0020006B00760061006C0069007400790020007400690073006B0075002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB <FEFF05d405e905ea05de05e9002005d105e705d105d905e205d505ea002005d405d005dc05d4002005db05d305d9002005dc05d905e605d505e8002005de05e105de05db05d90020005000440046002005e205dd002005ea05de05d505e005d505ea002005d105e805d605d505dc05d505e605d905d905d4002005d205d105d505d405d4002005d905d505ea05e8002c002005e205d105d505e8002005d005d905db05d505ea002005d405d305e405e105d4002005de05e905d505e405e805ea002e002005e005d905ea05df002005dc05e405ea05d505d7002005d005ea002005de05e105de05db05d9002005d4002d005000440046002005e205dd0020004100630072006f006200610074002005d5002d005200650061006400650072002005d205e805e105d005d505ea00200035002e0030002005d505de05e205dc05d4002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


